
 
 

DIAKONIE CÍRKVE BRATRSKÉ 

KŘESŤANSKÁ SOCIÁLNÍ POMOC 

Koněvova 24, 130 00 Praha 3, IČO: 45250855 

 
 

DOMÁCÍ ŘÁD CHRÁNĚNÉHO BYDLENÍ NA XAVEROVĚ 
 

UDRŽUJI DOBROU ATMOSFÉRU V DOMĚ. 
 
 
 

 
NÁSILÍ NENÍ DOVOLENO, NEKŘIČÍME NA SEBE. 
CHRÁNÍME  PRÁVA OSTATNÍCH. 
 

 
MOHU MÍT KLÍČ OD POKOJE, ZAMKNOUT SI HO, DŮM ZAMKNU,          
KDYŽ ODCHÁZÍM A NIKDO NENÍ DOMA. 

 
 
DBÁM NA OSOBNÍ HYGIENU, POŘÁDEK V POKOJI A        

V OKOLÍ DOMU. 
 

 
MANIPULACE S OHNĚM JE ZAKÁZÁNA, KOUŘÍM JEN NA 
BALKONECH A V ZAHRADĚ. VAJGLY PATŘÍ DO 
POPELNÍKU! 

 
 
 
NOČNÍ KLID - 22.00 - 6.00 - NERUŠÍM HLUKEM ANI 
SVĚTLEM.  
 
 

 
POKUD ZPŮSOBÍM ÚMYSLNĚ NĚKOMU ŠKODU, ŘEKNU TO PRACOVNÍKOVI,        
BUDU JI MUSET ZAPLATIT.  
MOHU POŽÁDAT O JINÝ POKOJ, POKUD TO BUDE VYHOVOVAT OSTATNÍM,          
MOHU SE PŘESTĚHOVAT. 
 
 
  

1 
 



STRAVOVÁNÍ 
 

JÍDELNÍČEK SESTAVUJEME SPOLEČNĚ, SAMI SI VAŘÍME A       

NAKUPUJEME, PRACOVNÍK NÁM POMŮŽE. JÍDLO SI MOHU DO        

8.30 ODHLÁSIT. V KUCHYNI UDRŽUJI POŘÁDEK.  

DO SPÍŽE VSTUPUJI JEN S PRACOVNÍKEM. NA POKOJI MOHU MÍT LEDNICI,           

POKUD TAM JE MÍSTO. 

 
ZVÍŘATA, OSOBNÍ VĚCI 

 
MOHU CHOVAT DROBNÁ ZVÍŘATA, KDYŽ SE DOMLUVÍM S        
VEDOUCÍ SLUŽBY. 
 
 

VŠECHNY ELEKTROSPOTŘEBIČE MUSÍ MÍT 
ODBORNOU REVIZI. 
 

 
ZDRAVÍ 

 
 
NAVŠTĚVUJI LÉKAŘE, DODRŽUJI, CO MI DOPORUČIL, SPOLUPRACUJI S 
PRACOVNÍKY.  
 

 
 

 
 NÁVŠTĚVY 

 
MOHU PŘIJÍMAT NÁVŠTĚVY. NÁVŠTĚVU OHLÁSÍM 
PRACOVNÍKOVI. NÁVŠTĚVA MŮŽE NA MŮJ POKOJ JEN SE 
SOUHLASEM SPOLUBYDLÍCÍHO. NERUŠÍME OSTATNÍ. 
 

TŘÍDĚNÍ ODPADŮ 
 
TŘÍDÍME ODPAD, PAPÍR A SKLO PATŘÍ DO SUTERÉNU, PLAST DO 
KOUPELNY, ZBYTKY Z KUCHYNĚ NA KOMPOST.  

 
 
POŠTOVNÍ ZÁSILKY SI PŘEBÍRÁM SÁM NEBO MOHU POŽÁDAT 
NĚKOHO V DOMĚ.  
 

 
 

2 
 



 
 PRÁDLO SI PERU A ŽEHLÍM SÁM, PRACOVNÍK MI POMŮŽE. 
 
 
CENNÉ VĚCI, DOKLADY, PENÍZE SI MOHU ULOŽIT V KANCELÁŘI. 
 

 
STÍŽNOSTI 

 
POKUD NEJSEM SPOKOJEN, MÁM PŘIPOMÍNKU, MOHU TO       
ŘÍCI PRACOVNÍKOVI, OPATROVNÍKOVI NEBO RODINĚ. MOHU TO       
NAPSAT A VLOŽIT DO SCHRÁNKY NA STÍŽNOSTI. DO 30 DNŮ SE           
DOZVÍM, JAK BYLA MOJE STÍŽNOST VYŘÍZENA. 
 

 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
KDYŽ BUDU DOMÁCÍ ŘÁD PORUŠOVAT, BUDE MI SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY UKONČENA.  
 

Já …............................................................................., uživatel sociální služby Chráněné 
bydlení na Xaverově jsem byl seznámen s Domácím řádem Chráněného bydlení na Xaverově, 
porozuměl jsem mu a zavazuji se ho respektovat. 
 
 
 
V Praze dne ___________________________  

 
 
 
….............................................................  

Podpis uživatele/opatrovníka 

3 
 


